51
— 4

Liberté « Egalité « Fraternité

REPUBLIQUE FRANCAISE

AUDE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS SPECIAL
N° 10 - MARS 2019

PUBLIE LE 21 MARS 2019

DDTM
- SATEM


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
DDTM 
- SATEM
 
 
 
 
 
 
   


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
  


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
   

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
 

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine


SOMMAIRE

DDTM
SATEM

Arrété préfectoral n° DDTM-SATEM-2019-008 portant Autorisation d’Occupation
Temporaire du Domaine Public Maritime Naturel sur la commune de NARBONNE (Aude) au
profit de M. CARBONELL Blas - remplace et annule sa parution du 15 mars 2019 dans le
recueil des actes administratifs du mois de mars 2019



2 / -
Libersé « Egalité » Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE

PREFET DE L'AUDE

Direction
Départementale des
Territoires et de la
Mer

Aude

Service
Aménagement
Territorial

Est et
Maritime

ARRETE PREFECTORAL n° DDTM-SATEM-2019-008

portant Autorisation d'Occupation Temporaire
du Domaine Public Maritime Naturel

sur la commune de Narbonne (Aude)
au profit de CARBONELL Blas

LE PREFET DE L’AUDE
(Chevalier de la Légion d'Honneur)

Vu le code général de la propriété des personnes publiques;

Vu le code de I' environnement:

Vu le code de I' urbanisme; »

Vu la loi n® 86-2 du 03 janvier 1986 relatif a I'aménagement , la protection et la mise en valeur du littoral;
Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif au pouvoir des Préfets et a I'action des services de I'Etat
dans les régions et départements;

Vu l'arrété préfectoral n°4/98 du 2 février 1998 du Préfet Maritime de Méditerranée,

VU le décret du 24 février 2017 portant nomination de M. Alain THIRION en qualité de préfet de 'Aude &
compter du 20 mars 2017

Vu l'arrété préfectoral n® DPPPAT-BCI-2018-025 du 18 juin 2018, donnant délégation de signature a M.
Jean-Frangois DESBOUIS, Directeur Départemental des Territoires et de la Mer de I'Aude,

Vu la demande de I'Intéressé en date du 16 janvier 2019,

Vu l'avis favorable de la Direction Départementale des Finances Publiques de I'Aude du 24 janvier 2019,
Vu l'avis favorable du Conservatoire de I'Espace Littoral et des Rivages Lacustres du 25 février 2019,

Vu l'avis réputé favorable de la mairie de Narbonne,

Vu l'avis réputé favorable de la Communauté d’Agglomération du Grand Narbonne,

Considérant que les occupations projetées ne sont contraires ni aux intéréts de I'Etat, ni aux régles
d'urbanisme, d'environnement et de navigation,

Sur proposition de Monsieur le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer de I'Aude,



ARRETE :

Article 1 — AUTORISATION

Monsieur CARBONELL Blas demeurant a : chaussée de Mandirac — 11 100 NARBONNE
est autorisé a occuper temporairement le Domaine Public Maritime Naturel (DPMN) suite a sa demande
sur la commune de Narbonne (Aude),

Aux fins de maintenir sur le DPMN le batiment d’habitation existant & Narbonne (occupation

précédemment autorisée).
La superficie totale de DPM objet de la présente autorisation est de 650 m2 (parcelles KM2),

décomposée de la fagon suivante :

surface parcelle : 542 m?;
surface batiment : 76 m? (au sol).

cette superficie ne pourra étre affectée par le bénéficiaire a aucun autre usage que celui indiqué ci-
dessus. Cet usage reste soumis a tous les réglements ou lois existants ou a intervenir en la matiére.

Aucune dérogation n'est apportée a ces lois ou réglements par la présente autorisation.

Article 2 - DUREE DE L'AUTORISATION

La présente autorisation est accordée, a titre précaire et révocable sans indemnité, a compter de la date
de signature du présent arrété pour une durée de cing ans.

Toute nouvelle demande d’autorisation devra étre présenté par le bénéficiaire trois mois au moins avant
I'expiration de la période d’autorisation en cours. Elle sera adressée au chef du service chargé de la
gestion du Domaine Public Maritime.

Nul n'a de droit acquis a I'obtention d'une nouvelle autorisation d'occupation temporaire, et si

l'autorisation n'est pas renouvelée, I'occupation cessera de plein droit & sa date d'échéance dans les
conditions précisées aux articles 11 et 12 ci-apres.

Article 3 - TRAVAUX

Il est interdit d’effectuer tous travaux confortatifs ou d'agrandissement des batiments existants et de
construction nouvelle et d’'installer sur la parcelle concernée des caravanes ou mobilhomes.

Article 4 — CLAUSES FINANCIERES

La présente autorisation est soumise a une redevance annuelle de 702 €.



Article 5 - CARACTERE PERSONNEL DE L'AUTORISATION

La présente autorisation est personnelle, non cessible et n'est pas constitutive de droits réels.

II'est interdit sous peine de résiliation immédiate de I'autorisation :

de louer ou sous-louer, la totalité ou partie de l'immeuble objet de l'autorisation,
de changer l'usage initial pour lequel I'autorisation a été délivrée.

Article 6 — CONDITIONS D'OCCUPATION

Le bénéficiaire devra tenir les ouvrages et leurs abords dans un rayon de 10 metres, en parfait état de
propreté, d'entretien et de sécurité.

Le non respect de la présente disposition entrainera de plein droit la résiliation de I'autorisation
dans les conditions fixées a I'article 12.

Article 7 - RESPONSABILITE DES INSTALLATIONS

Le bénéficiaire est responsable de la totalité des équipements, constructions et occupations diverses
installées dans I'emprise du domaine mis & sa disposition.

Les conditions d'occupations se font aux risques et périls du bénéficiaire de la présente autorisation.
L'Etat est dégagé de toute responsabilité liée a la destruction, quel qu'en soit la cause, des installations
autorisées.

Article 8 — ACCES SERVICE GESTIONNAIRE DU DPM

Les agents chargés de la gestion du Domaine Public Maritime ont Ié faculté d'accéder a tout moment en
tous points de la zone, objet de la présente autorisation.

Article 9 — DROITS DES TIERS

Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés.

Article 10 ~ IMPOTS ET TAXES

Le bénéficiaire de la présente autorisation devra seul supporter directement la charge de tous les
impdts et notamment de [imp6t foncier, auxquels sont actuellement ou pourraient éventuellement étre
assujettis les terrains, aménagements et installations qu'elles qu'en soient l'importance et la nature, qui
seraient exploités en vertu du présent arrété.

Article 11 - REVOCATION

L'autorisation a laquelle s'applique le présent arrété est accordée a titre précaire et révocable sans
indemnité a la premiére réquisition de I'administration conformément au code général de la propriété
des personnes publiques (art. L2122-3).

La révocation sera prononcée par Monsieur le Préfet de I'Aude sur proposition du service de I'Etat
chargé de la gestion du Domaine Public Maritime.



L'autorisation pourra notamment étre révoquée, soit a la demande du directeur départemental des
Finances Publiques en cas d'inexécution des conditions financiéres, soit & la demande du service de
I'Etat chargé de la gestion du Domaine Public Maritime en cas d'inexécution des autres conditions, sans
préjudice s'il y a lieu des poursuites liées a une contravention de grande voirie.

En cas de révocation, et & la demande du service de I'Etat chargé de la gestion du Domaine Public
Maritime, les lieux seront remis dans leur état primitif et naturel par les soins et aux frais du bénéficiaire.

L'obligation de remise en état des lieux porte sur I'ensemble des ouvrages et installations visés a
I'article 1er, y compris ceux existants a la date de la premiére autorisation.

Article 12 - FIN DE L'AUTORISATION

Al'échéance de l'autorisation, elle cessera de plein droit et les installations visées a 'article 1 feront 'objet
d’'une démolition et d’'une remise des lieux a I'état naturel.

A la fin de l'autorisation, le bénéficiaire s'engage :
- a avoir enlevé tous les biens meubles sur les parcelles et dans les batiments ;

- a résilier tout contrat relatif a I'alimentation de la parcelle, notamment en eau et électricité, et a faire
couper les réseaux correspondants et a produire les justificatifs ;

- & convenir d’un rendez-vous sur place avec les agents de I'Etat, lors duquel les obligations susvisées
seront vérifiées et les clefs de 'immeuble alors remises.

Article 13 —~ PIECES ANNEXES

plan de l'occupation.

Article 14 - LITIGES

Les litiges relatifs a la présente autorisation domaniale seront portés devant le juge administratif
territorialement compétent.



Article 15 — DESTINATAIRES DU PRESENT ARRETE

Ampliation du présent arrété sera publié au Recueil des Actes Administratifs, et sera adressée a M. le

Directeur Départemental des Finances Publiques et a M. le Directeur Départemental des Territoires et
de la Mer, aux fins de son exécution :

Un exemplaire du présent arrété sera remis au bénéficiaire par les soins de la Direction Départementale
des Finances Publiques.

11 MARS 2019

Carcassonne, le

le Préfet,
Pour le Préfet et par délégation,
Le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer

Le Directeur Départemental
des Territoires-et-de1d Mer

-

Jean<¥rangols DESBOUIS



7 0oz/ L - 4og
C INM uonosg

Sseld T1aINOgHvD

W 0vG

17,80

cldture grillagée






